
1. schůze RO Kobylnice dne 13.11.2014 
 

 
Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Štefková, Ulbrichová  
 
 Program schůze: 

1. Tvorba rozpočtu za účasti pozvaných zastupitelů 
2. Provedení rozpočtového opatření č. 15/2014 
3. Příspěvek na telefony 
4. Smlouva s OSA  
5. Kobylnické zpívání 
6. Pronájmy hrobových míst 
7. Školská rada 
8. Zřízení komisí rady 
9. Různé 

 
 
 1. Tvorba rozpočtu za účasti pozvaných zastupitelů 
 
Rada za účasti některých zastupitelů (pozváni byli dle předchozího usnesení zastupitelstva 
všichni, jinak viz prezenční listina) připravila hrubý návrh rozpočtu obce na rok 2015 
s přihlédnutím k předchozímu rozpočtovému výhledu a k aktuálním potřebám obce. Starosta 
předložil radním (a zastupitelům) návrh rozpočtu v členění na položky (de facto tzv. rozpis 
rozpočtu viz příloha č. 1 zápisu), obsahující soupis všech známých možných investic s tím, že 
takto by byl rozpočet deficitní asi o 2,2 mil. Kč, přičemž je ale potřeba akumulovat prostředky 
pro rok 2016, kdy by měla obec realizovat investici za cca 4,1 mil. Kč. Přítomní zastupitelé se 
shodli, že je třeba omezit investice v roce 2015 a navrhli k vyřazení z rozpočtu položku PD na 
nafukovací halu a dále proběhla i diskuze o PD na cyklostezku, avšak bez jednoznačného 
vyústění této diskuze. Do návrhu rozpočtu bude ještě potřeba zapracovat opravu hospodářského 
mostu přes Říčku, aby nedocházelo k následné destrukci letos opravené výustě kanalizace. Dále 
je třeba zařadit § 3326 pol. 5171 na opravu pomníku obětem I. svět. války částku 90.000 Kč. 
V návrhu je prozatím akceptován návrh rozpočtu ZŠ dle přání paní ředitelky. Starosta sdělil, že 
je třeba projít požadavky školy podle novějšího podkladu (než z 30.6., který předložila paní 
ředitelka). Ředitelka je v současné době v pracovní neschopnosti a zatím nebylo možno s ní 
návrh rozpočtu diskutovat. 
  
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí 
připomínky k návrhu rozpočtu a v souladu s ustanovením § 102, odst. (1) zák. č. 128/2000 Sb. 
pověřuje starostu k jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ Kobylnice o obsahu návrhu rozpočtu a 
závazných ukazatelích rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2015. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 
 2. Provedení rozpočtového opatření č. 15/2014 
 
Jedná se o zapojení příjmů od pana Tůmy jako příspěvek na zpevněnou plochu před jeho garáží 
a zapojení plnění pojišťovny za škodu na sloupu VO při dopravní nehodě. Dále byla posílena 
položka na občerstvení ve spojitosti se zasedáním správní rady SOM JM v Kobylnicích 
v prosinci 2015. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu.  
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové 
opatření č. 15/2014. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   



 
 

 3. Příspěvek na telefony 
 
Obec každoročně přispívá na telefony hlavním organizátorům činností v kultuře a v práci 
s dětmi. Navrhuje se z § 3399 kultura 1.000 Kč pro Janu Poláčkovou (ples, zabíjačka) a 500 Kč 
pro Danu Šmídovou (Kobylnické listy) a z § 3421 práce s mládeží 500 Kč pro Petru Štefkovou. 
I v tomto roce zajišťovaly kulturní aktivity i aktivity v práci s dětmi v obdobném rozsahu. 
Starosta oznámil podle § 83 odst. (2) sdělil, že je osobou blízkou paní D. Šmídové.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje 
příspěvky na telefony ve výši 1.000 Kč Janě Poláčkové, 500 Kč Daně Šmídové a 500 Kč Petře 
Štefkové. 
 
hlasování:               4 pro                               0 proti                            1 zdržel se   
 
 

4. Smlouva s OSA 
 

Ochranný svaz autorský zaslal návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
z repertoáru OSA za akci babské hody v objemu 968 Kč vč. DPH.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zák. č. 128/2000 Sb. schvaluje licenční 
smlouvu o veřejném provozování č. VP_2014_204692 s Ochranným svazem autorským. 
  
hlasování:                5 pro                              0 proti                             0 zdržel se   
 

 
5. Kobylnické zpívání 
 

Obec každoročně pořádá Kobylnické zpívání. Pro jeho organizaci je třeba vyrobit promítací 
plochu a zabezpečit drobné dárky pro účastníky doprovodných soutěží. Starosta také žádá o 
pomoc při přípravě a úklidu sálu a také o účast na akci. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje 
zhotovení promítací plochy a zakoupení drobných dárků pro účastníky soutěží. 
  
hlasování:                5 pro                              0 proti                             0 zdržel se   
 
 

6. Pronájmy hrobových míst  
 
Obec pronajímá hrobová místa na místním hřbitově vždy na 10 roků. V letošním roce končí 23 
smluv, které budou pro dalších deset roků obnoveny buď se stejnými nájemci nebo s jejich 
rodinnými příslušníky podle jejich vůle. Soupis nájemců ke konkrétním hrobovým místům s 
cenami nájmu tvoří přílohu č. 4 zápisu. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (2) zákona, písm. m) č. 128/2000 Sb. rozhodla 
o uzavření nájemních smluv na nájmy hrobových míst dle soupisu. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 
 

 



7. Školská rada 
 
Dne 11.11.2014 proběhla v ZŠ a MŠ Kobylnice volba členů školské rady, zastupujících rodiče 
dětí a pedagogický sbor. Členy školské rady se tak staly: Mgr. Alena Dvořáková, Mgr. Ilona 
Foralová za pedagogický sbor a Ing. Hana Kubátová – Hiršová a Ing. Martina Zlatníková za 
rodiče. Je potřeba doplnit školskou radu o dva zástupce za zřizovatele. Jedním z možných 
kandidátů by měl být RNDr. Jiří Pecl, druhého kandidáta je potřeba zjistit (zajistit jeho 
případný souhlas s členstvím ve školské radě). Rada není připravena takového kandidáta 
označit, a proto tento bod přerušuje do doby získání vhodného uchazeče. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí  
obsazení míst ve školské radě zástupci rodičů a pedagogického sboru. Rada zároveň schvaluje 
přerušení tohoto bodu do doby získání vhodného uchazeče.  
 
hlasování:               5  pro                              0  proti                             0 zdržel se   
 
 

8. Zřízení komisí rady 
 
Rada si jako svoje pomocné a iniciativní orgány zřizuje komise. Byl diskutován seznam komisí 
dle fungování z minulého funkčního období a rada se shodla, že zřídí stejné komise, jako 
doposud.  
Bude zřízena komise kulturní, sportovní, životního prostředí, pro děti a mládež, stavební, pro 
Kobylnické listy a letopisecká. 
Obsazení míst předsedů a členů bude ponecháno na později. 

 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. (2), písm. h)  zák.č. 128/2000 Sb. zřizuje 
komisi kulturní, sportovní, životního prostředí, pro děti a mládež, stavební, pro Kobylnické 
listy a letopiseckou. 
 
hlasování:               5  pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 

9. Různé 
 
Starosta oznámil splnění úkolu ze zasedání zastupitelstva, týkající se následné komunikace 
s KORDIS a.s. ve věci zařazení nového párového spoje na lince 48. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                            místostarosta 
 
 
 
 

 


